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T O i W AL KONTRATE
02-03 22

Date: 02.09.2022.
Numri i kontratés:!: 621-22-7160-5-2-1/C616
KUVENDI 1 KOMUNES DRAGASHI, (né¢ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Seticommerc SH.P.K., Shiroke-Suharek, SHIROKE, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén (jetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

Kubézimi i rrugéve dhe ndértimi i mureve pér mbrojten e lumit si dhe ndertimi i ndrigimit publik né
fshatin Brod - RITENDERIM me numér identifikues: 621-22-7160-5-2-1, dhe nr, mbrendshem 621-2022-
065-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: I MURET MBROTESE
A). LKA - L=6m h mesatare = 1.10 m B). Feimov most- L.=2.85m h mesatare =2.20 m C). BIGO -
L=19.70m h mesatare =2.00 m D). LJAJKOVCI-POD BOGDANOVCI - L=95.20 m h mesatare =2.00
m II KUBEZIMI A).RRUGA BECIROSKA MAHALA - 264m2 B).RRUGA LKA -164m2 III

NDRICIMI  A)PUNET E NDRICIMIT - RRUGA LEKA-KOZARUJE,L-951m B)PUNET E
NDRICIMIT - RRUGA CUCULJ-SOLIN MOST,L-993m C)PUNET E NDRICIMIT - RRUGA
BECIROSKO MAALO,L-502m D)PUNET E NDRICIMIT - RRUGA PETO MAALO,L-301m
E)PUNET E NDRICIMIT - RRUGA JULICA MAALO,L-121m - si dhe elemente tjera té specifikuara
né dosjen e tenderit

No. Lot

1 Kubézimi i rrugéve dhe ndértimi i mureve pér mbrojten e lumit si dhe ndertimi i
ndrigimit publik né fshatin Brod - RITENDERIM

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 65 000,00 €; ( gjashtedhjete e pese mij Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoritcti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet & jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do & béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta (€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecganta t&é Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

U Ju lutemi referojuni kétij numri € kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.




3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né t€ cilin jan& dhéné mé Sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané (€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht, Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (¢ Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Veganta (€& Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit t& saj, ai duhet ta thoté ké& né
komunikatén e tij. Sa heré ¢ ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé
vértelim (¢ pranimit & komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré t& gjitha masat ¢
nevojshme pér t& siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim €€ tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
(& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili -

Ops /2022
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Nénstikrims_| %ﬂ
Data: 02.09.2022.
Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Seticommerc SH.P.K.,
Shiroke-Suharek, SHIROKE

Pozita: - //’_7( 1

Nénshkrimi: J >

Data: $62:09.2022.

Vula;

2 Gijuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-22-7160-5-2-1/C616

Nemi 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje 18 lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakiuesit, si¢ gshté
shinuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t8 gjitha shtojcat ptr k&€ dhe € gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pung” konsiderohen té gjitha ato puné € cilat jang objekt i kontratgs dhe t& cilat Autoriteti Kontraklues
kérkon q¢ & kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura 1€ tjera apo pjesé (€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshié operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés, i cili (t& cilét) Eshié palé né kontraté dhe &shié i obliguar & kryejé punit sipas marréveshjes dhe i cili
do (& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” gshté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pergjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s¢ punéve dhe pér t&
gjitha hollésité duhet €'1 raportojé Autoritelit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do 1€ thoté shuma g& i paguhct Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet (& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skical” nénkuptojng vizatimet, logarijet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryetjen ¢ punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK™ do 18 thot& Kushtet ¢ Pérgjithshme (¢ Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta (& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili ésheé ligji q& { pércakton t€ gjitha ¢éshtjet & nuk jang t& mbuluara n& kontraté.
2.2 Kontrata dhe 1 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshjc (& shkruar pérmes t€ cilés Kontrakiuesi e transferon
kontratén ¢ vet ose njé pjesé 18 saj te njé palt e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, {a transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo inleres nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkes# pér pagesé, né favor i€ bankieréve t& Kontraktuesit, & shumave g€ duhet € paguhen ose &
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhiénies s & drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér (& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tetdr i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesil.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakives nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé &shié realizuar ose pér pjesén g€ nuk &shié bartur.

3.4 Pranucsit ¢ dispozitave 1€ kontratés duhet (& plot8sajng kriteret ¢ pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi bghet n& banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata &sht valide vetm niise ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Konlrakluesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese t& kontratés s& (ij njé pale (& treté.

42 Elementel ¢ kontralés ¢& do t& nénkontrakiohen dhe identiteli i nénkontlraktuesve i bthen & ditura
Autoritetit kontrakiues me rtastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit tc nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontraws, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Auloriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Auloriteli kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku e konsideron si 1& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

44 Kontraktuesi éshté pérgjegiés pér aklet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe &
agjentiive ose t& punésuarve, né t& njEjtén ményré si po € ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentitve (& tij ose punéloréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e firon Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése ninkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m q&é vazhdon pér njé periudhé & e tejkalon
até (& periudh@s s& garancisé nén kontrat¢ ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontrakluesi,
Kontraktuesi duhet g, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés sé garancisg, t'i transferojé¢ menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kéfrkesg dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (€ tilla pér
koh&zgjatjen e garancist s&€ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratids, autoriteli kontraktues duhet t'i jap&
Kontrakiuesit, pa pagess, njé kopje & skicave & pérgatitura pér realizimin e kontraiés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratés. Kontraktuesi mund & blejé kopje tjera € kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve fjera, né rast se alo jang€ ne dispozicion. Pas léshimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet 1i kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat, specilikimet dhe dokumentet
tjcra t& kontratés.

5.2 Pérveg nésc éshté e nevojshme pér qéllime t8 kontratgs, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autorileti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1&shuar Kontraktuesit urdhra adminisirative qé inkerporojné ato
dokumenie plotésuese dhe udhizimel qé jand & nevojshme pér ckzekutim t€ miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt & saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit (& detyrave (& pércaktuara né kéto Kushte
(& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet & mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion (& tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteli Kontraktues, ti kthej ato ng gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do & keté 1& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultoing nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktwes pér marrjen e Kopjeve 1€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjalé realizimit (& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontrakluesit.




7.2 Né bazé 18 dispozitave (& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do (& béjé & gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér (& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér personclin, shérbimet e @ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdirave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nésc
Kontraktuesi konsideron se kirkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontraiés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftejé autoritetin kontrakiues pér kétg duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontrakiuesi duhet t'i respekiojé dhe & veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqgi né
Republikén ¢ Kosovis dhe do 8 sigurojé q& personeli i tij, (& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré & Lij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe regulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé & giitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qittlime t& ekzekutimit & kontratés, ai nuk do
(& publikojé ose shpalosg asnjé detaj té koniratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nise Kontraktuesi &shté grup, pérbiérja e grupit nuk do t€ ndryshehet pa pélqimin paraprak me shkrim 1€
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontrakiuesi do t& siguroj se punét do (& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit & caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do & siguroj gé t& gjitha punét q¢ aifajo do t& b&jg, si dhe riparimin e defekteve gjalé realizimit
té punimeve do 18 béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pr mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 1€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné & ngjashme.

8.7 Konlraktuesi do té siguroj pir cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve té kontrakiuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndérlimit menjgherg pas fillimit (& punés pér arsyet e méposhtme:

a, né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve té ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve (& ndryshme, skela 1€ larta, etj do t& pérdoren dhe
b. ndé mEnyré qé 18 mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jelé pérgjegjés pér siguring e t8 gjitha aktiviteteve n€ vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet (& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisie t& identifikuara n& tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovej
¢do zévendidsim t& propozuar t& personelit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé 1€ miré se ato 1€ propozuara gjaté tenderit,

Neni 16 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe € mire t& kontratés. Shuma e siguris€ do € saktésohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do (€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktucs pér c¢farédo humbjeje qt Cshté pasoié e
mosekzekutimit (& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t€ mbetet i vlefshém 30 dité pas I€shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekulimit t& kontratés do (& jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV té kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit & Defekteve, mreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronts (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe prongs s¢ afést.

11.2 Kontraktuesi duhet (& siguroj njé sigurim nga dita fillimit 18 punimeve deri né fund & periudhis garantuese
1 defekieve né shumat e pércakluara né KVK pér ngjarjet e méposhtme (€ cilat jang pér shkak t€ rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Malerialeve;

{(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1@ kontratés duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontrakiues
policén dhe cerlifikatén pér sigurim gé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér (& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qolté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& wilié atéheré kontrata do & konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindgse pér zgjatjen e afatit & ofrimit 1€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 8 zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin osc te
eliminojé sigurimin dhe &€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohis se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t' dorézojé Menaxherit t€ Projekiit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor ge kérkohel pér dorézim dhe miratim te vizaimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

2.2 Niése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe nitheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit (&
projcktit. Kontrakiuesi do (& azhurnoj Programin nég intervale jo mé& shumé se periudha e pércakivar n¢ KVEK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje ni lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t8 Projektit.

12.4 Paraqgitja e programit té till§, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvoggloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérlshiré n¢ programin ¢
punimeve nuk do (& rezuftojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhenciés s& kontraktuesit gjat€ pérpilimit t¢ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakluesi do t& kelé (& drejtén € ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim (& personave t€ autorizuar nga Autorileti Kontrakiues.

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguriné n¢ vend-punishle gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegiés pér 18 marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve L& treta, pér té parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e pungve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré (& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing ¢ ij dhe me shpenzimel e tj,
pér t& sigurvar qé strukiurat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbaben. Ai do 18 jelé pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pir zbatimin e duhur t# detyrave ose q¢ me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Nent 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit 1& tlla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kulizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te veganté 8 cilén Kontrakluesi e konsideron & nevojshme, ose #shig kérkuar nga Autorileli
Kontraktues me qéllim (& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét € rrugéve, urave, do t& barlet ne shpenzime (&
Konlraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& vecanta g& ai synon (¢ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté n€ shpenzime t&
Koniraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pergjegjés pér & gjitha tatimet dhe delyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 'Té gjitha tatimet dhe detyrimel tjera doganore konsiderohet s jang pérfshiré né gmimin e kontrakluar.

15.3 Menaxheri i Projektit do (¢ harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konslaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (¢ tenderit dhe dat@s s¢ fundit t8 vértetimit &
pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin ¢ gmimit té kontraktuar pér shkak t& ngriljes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né golté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qen& né vonest
kontrakluesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do (& pérfshihen né Pungt n& mes (& Datds s¢ fillimit dhe
né fund & periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontrakluesi i koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet & Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& liltoj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do 1& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do (&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje 18 periudhés sé ckzekutimit nisse realizimi i kontratés s tij vonohet,
osc pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kélo arsye:

a)  Autoriteti kontrakiues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore & pérkufizuara si né Nenin 38,

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 18 keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim & bejé kérkesé pér zgjalje t& periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka ti drejté dhe, pérveg nifse ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakiues (& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t& mund 1€ kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteli Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontrakiuesit kit# zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q¢ nuk i éshté dhené c drejta pér zgjatje € periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore € cekur né KVK
pér ¢do dité gé Data ¢ Pérfundimit éshté me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhct 1& (ejkaloj shumén ¢ pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak {€ Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Néése Autoriteti Kontraktues ka fituar t# drejtén e vlerés maksimale né bazé & nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) kenfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) & ndérpresé kontratén; dhe

(c) & hyjé n& njé konfralé me njé palg (& trelé nt koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposht#m:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punds, numrin dhe llojin ¢ punétoréve
{& punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né perdorim, pajisjet jo né gjendje pune, lestet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1€ pungs s& béré dhe [urnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, t& alta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20,2 Shénimet e béra né regiistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet € nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe {8 bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagsuesi i tij. Nése Koniraktuesi refuzon, ai do
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afai prej 15 ditésh pas dalés né cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe (& niénshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet ¢ tij brenda perudhés s¢ lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me sh&nimet c
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund (€ shqyrtojé regjistrin ¢ pungs né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, (& bij& ose t& marr njé kopje t& shénimeve & cilat ai i konsideron (& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ dubur pgr t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origiina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jent né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mastrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 8 mbahen né dispozicion & Autoritetit kontrakiues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese 1€ diérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit ie kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentél dhe materialet e specifikuara né kérkesg dubet 12
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kirkesat pér kGté pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe néise jang pranuar tcknikisht materialet apo artikujt g2 do 1& ptrfshihen né pune ose n€ prodhimin ¢
komponentéve, ato mund 1§ refuzohen dhe duhet (& zévendésohen menjéheré nga Kontrakluesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontrakiuesit mund ti jepet mundésia i riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do € pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projektit”, té cekur né KVK, i cili do 1€ jel& pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit (& punéve gjalis 1&r& kohis, duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit (€ punéve ¢
deri n& skadimin ¢ periudhis garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikégyrjes &shté 1& kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilgsiné e materialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike (& réna dakord.

223 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge & vazhdojé me pranimin e kompancentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g t€ paragesé
ndonjié arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté (& drejté, ose nga vet€ ose agjentit e tij, ge 1€ inspektoié, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgalitjes, fabrikimit apo
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prodhimit 1& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé
(& pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do (& behet né
vendin e prodhimit, Fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend (jetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Niése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraklues do ta njoftojé Kontrakiuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Niésec Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do (& jap€é njé
deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sg tillé, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund & kérkojné qi kéto teste t& pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontrakiues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do (€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (& bartet nga pala piképamja e (€ cilit
déshmohet se &shié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin € Projeklit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe n& specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia w€rhequr vErejtjen se ato
mund 1& ndikojng me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Niése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo Kshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specilikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jani bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve tc cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéherg
Menaxhert 1 Projektit né bashk&punim me autorilelin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit tc Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesal do (€ béhen né Euro,

24.2 Pagesat do 18 regullohen per zbritje pér pagesal paradhénie dhe (& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 1 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nise Autoriteti
Kontrakiues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do 1 paguhet interes pér pagesé me voncsé né pagestn e acdhshme,
Interest do & llogarilet nga data n& (€ cilén pagesa duhet (& ishte béré, deri né datén kur pagesa éshie béré me vonesd, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né scktorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk #shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t8 paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 1€ konsiderohen 1€ mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera n& Kontratg.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. [ njéjti formular, g8 i
bashkéngjitet kérkesés pér pagest, duhet € pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né& llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve ge duhet (& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasiné ¢ punés s& kryer né normin ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE& rast t€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitelel me ¢gmim pér punét ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktiviletit pérdoret pr monitorim dhe kontroll té kryerjes sé
aktiviteteve né bazé (& € cilave Kontraktvesi do 1€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale ng vend punim do &
béhet ve¢ e veg, Kontraktuesi do (2 tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 18 bejé pagesé paradhénie Kontrakuesit & shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar n& KVK kundeér dispoziigs nga Kontraktuesi i njg¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar ng nj¢ formé (@




pranucshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valutg (& barabart¢ me parapagim. Garancia do t€ mbetet n€ fugi deri
sa 1¢ bihet pagesa e paré, por shuma c¢ garancisé duhet (€ reduktohet né ményré progresive nga shuma € paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do (€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakuuesi do (& perdorin parapagimin velém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera (€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmof se pagesa paradhénie Eshié perdorur né kEté ményré me
furnizim 1& kopjeve t€ faturave ose dokumenteve (€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do (¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t€ Kontrakiucesit, pas
orarit t& pérgindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé (€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do 18 ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e wré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés (otale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mung t& z8vendBsoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”,

27.2 Shuma e mbajiur ose garancia e mbajtjes do €& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés sé
Hogarisé pérfundimtare (& releruar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pageses

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara 1€ punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative 1& vérietuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollejé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punis dhe
véricton shumén qé duhet £'1 paguhet kontraktuesit.

28.3 Viera e punés sé& kryer do t& pércaktohel nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) Ng rastin e Kontratés s€ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasis€ s& punés né Paramasé dhe
Parallogari g& éshté pérfunduar; ose

b) NE rast 1& kontratés paushallg, vlera ¢ punés s& ekzekutuar do (& pérbéj vlerén e akliviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28,5 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pir kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l&shimit (¢ certifikatés prfundimtare & pranimit, do t¢ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vlerén e pungs sé béré ng pérputhje me kontratén, sé bashku me (& gjitha shumat e mélejshme té cilén
Kontrakiuesi konsideron se¢ duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit 1& pérgatis
deklaratén e Nogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit (&
kérkuar n€ ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e
Hogarisé perfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
i€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontralés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
iek Kontraktuesi, ose nga Koniraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund (e jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe (e
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtarc pér (& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé & kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakiuesi
duhet & nénshkruajng deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar (&
punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t€ dorézojé njé kopje (8 nénshkruar t8 Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

(2) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé 1€ vend ndértimit data ¢ posedimit ¢ specifikuvar né
KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné llogari pér kétg, osc vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve (& kontraktuara ntt afatin ¢
caktuar si n& kontraté,

(¢} Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin g t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjers, auteritetet publike, shérbimet komunale ose Autoritcti Kontraktues shkaktojn&
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontrakiuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

(0 Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonchet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje &
kontralés.

(=) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve (& punéve t& kontraktuara 1& cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillg ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim (& pranimit t& pérkohshém ose final do &
bhet né prani 18 Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé peér verifikimin me kusht g
Kontrakiuesi te jete informuar prej 16 paktén 30 ditéve para dalés sé& verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do (& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ cakivara ne shpenzime 1@
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftoj& Autoritetin Konlraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 1€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi osc tc riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit
1& duhur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér (€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t§ kené kaluar né ményré € k€nagshme testet
pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet tc jete léshuar, njé certifikaté ¢ pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit (€
pirkohshém jo mé herét se 15 dilé para se punt, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 1& gatshme pér pranim
1& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit t€ Kontraktuesit ose:

a) t'i Iéshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané (€ gatshme pér pranim (&

. pérkohshém; ose

b} & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontrakiuesi pér ta 1éshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 18shojé certifikatén e pranimit t& p&rkohsh&m ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1€ konsiderohet se ka iéshuar certifikatén né ditén e fundit (&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit (& pérkohshém (& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t€ heqé

kontraté.




Neni 34 Pérgjegjisia mbi Defektet

34.1 Kontrakluesi do I8 jet8 pErgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 1€
cilat mund & shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démiuara ose mjeshtéria osc dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / os¢
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kentraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ veta do ta psrmirésojé defektin ose démin sa mi shpejt 18 jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pdr t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
ziévenddsimi ose rinovimi Eshté béré peér kénagésingé e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (&
pjesshém, periudha ¢ defekteve do & vazhdohet vet€m pér até pjesé 1€ punimeve e cila &hi€ ndikuar nga
ndéérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé& pErmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor 1€ pércakivar n& njoltim, autoriteti kontraktues mund {&:

a) e kryejé velé pune, osc t& punésojé diké jetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& 18 cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy; ose

b} 1€ ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjgheré ose, pasi éshté arritur, nuk 8shté ng
giendje g€ 1& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet t& informojé sa mé shpejt gé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e piérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgiatja
¢ periudhiés s¢ pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do (€ jeté 365 diteé. Periudha c
Pérgjegjésisé se defekteve do (8 fillojé né datén e pranimit t& pérkohsh#m,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1€ periudhé&s s€ garancis€ ose, né rastet kur ka mé tepér sc nj& periudhé, pas skadimit 1&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jent zgjidhur (& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cckur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (& tillé & autoriteti
kontraktues 18 jet& i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l8shohetl nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh@s sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g& jang Kérkuar
sipas Nenit 34 & jené pérfunduar né ményré t& tllé qi té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jetc dorézuar tek autoriteti kontraktucs, ¢ nj& kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e ceriifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten € detyruar piir plotésimin ¢ obligimeve & dalin sipas kontratés para l8shimit 18 certilikatés
pérfundimlare (& pranimit dhe t& cilat kang& mbetur t& parealizuara né kohén kur [&shohet certifikata
pérfundimiare ¢ pranimil. Natyra dhe masa ¢ obligimeve (€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
1€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin t& shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do 8 ket# 18 drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:




a) démeté pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave (€ parapara né kété nen do
1& zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

4. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshirg kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit 18 projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye t& justifikuar 1& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve & kontraktuara pér m& shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak (& kontraktuesit pér kosto (& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim (jetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certilikatés s& Menaxherit & Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve gshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi venohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér (& cilat shuma minimale ¢
démeve té likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste € tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerEsojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje 1€ kontraiés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit & palds sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve 1& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes st punéve sa mé pare q& &sht€ e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé
vlerésimin e pungs s& kryer pjesérisht, do (& kérkojé nga kontraktuesi 18 largohet nga zona e punés dhe ta 18né
até né njé gjendje t& miré. Menaxherl i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri ng
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutct, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do & siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, trmeti, zjarret, vErshimet, epidemité eij e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& pal&éve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegiésive (& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
éshié ¢ mundur duhet t'i sigurojd punédhénésit njé deklarat® me shkrim me (& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NeE kit rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i. Obligimet dhe piérgjegjiésité ¢ kontrakiuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushies sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera & ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé & gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autorileti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund € zgjatet
edhe pér njé perivdhé pér aq sa ka zgjatur perindha e pezullimit.
v, N& qofté se kontraktuesi pér njé kohg (€ gjalé eshié béré i pa aflg, pér shkak (& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratg, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale 1€ kontratés nga ana ¢ kontrakiuesit, Menaxhert
Projektucs do (& pérpilojé shkresén mbi vler&simin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans g€ jané marré para datés sg 1&shimit 1€ shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar 18 pundve (& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesg té likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése konirala ndérpritet pér shkak t& interesit 1& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& Iéshoj njé certifikaté pér vlertn e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 1€
Kontrakiuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n8 avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t&8 konsiderohen (€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41,1 Né& gofté se pamundgsohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashtd
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do (& vérietoj kété. Kontraktuesi
do 18 siguroj vend punimin dhe do t& nd&rpres punén sa mé& shpejt g€ ésht# e mundur pas pranimit 1€ kitij
vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér (& cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jng té gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo € shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné sc ésht¢ ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do (& jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nésc Pala déshton € pérgjigiet me koht ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 8
jené & lira & vazhdojné né fazén e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tjelrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh t& pérpigen
t€ pajtochen pérmes institucionit € specifikuar né KVK. Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
(illimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket té€ drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 1&
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratgs palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkala
apo arbitrimi.
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PJESA 11T EXKONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshoiné KPK. Sa heré g ka njé konflikt, dispozitat kétu do (&
mbizclérojné mbi ato 18 KPK.

{Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané. dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive 1€ pé

pérkatise 1 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme 1€ Amandamentimet/Madiflikimi i Nenit piérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés gé jand né fuqi do & zbatohen pEr 1€ gjitha
céshijet q¢ nuk mbulohen nga dispozitat e Koniraiés.
Juridiksioni do (& jeté giykata pérkatése né Prishting.

Ligjii 1 zbatueshém
dhe gjuha

22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré.

10.1 Shume € sigurisé s8 ekzekutimit &shté : min 10 % e ¢mimit
total té kontratés, nga njé Banké e licencuar
nga Banka Qendrore e Kosovés, apo kompani e
sigurimeve e licensuar nga BQK, ose 6500 €

Siguria e ekzekutimit

. ' - Afali i validitetit i Sigurimit & Ekzekutimit- 110 dité,
ose deri me date 21,12.2022.

‘Pérgjegiésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigu.rimit do t& jf:té:‘: .

Sigurimi ; (a) Pér hlllmb_]ﬂ ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe

Kontraktuesit Materialeve [shéno shumat], _

(b)  humbjc ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat],

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjcve) né lidhje me
Kontratén [shéno shurat],

(dy  démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve t& Kontrakluesit: Tshéno shumat]

(i) t& personave 8 tjeré: [shéno shumat]

Programi 12.1

Planin pér Menaxhimin e Kontralés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés

122 Periudha pér Programin e azhumuar shté 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve 17.1

Data e fillimit do té& jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit té
kontratés, nése kushtet atmosferike jané té
pérshtatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues

172
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t&é menaxhimit

t8 kontratdés — 80 dité kalendarike,ose deri me date
21.11.2022.




Démet ¢ likuiduara

19.1

Norma e démeve té TiRuidiuara eshie 0.10% e Crmimit
final t& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% té ¢mimit final t& kontratés.

Regjislri i punis

20.1

[Specifikoninése njé regjistér i punts nuk Eshig nevoj itet].

Inspektimi dhe
iestimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& punéve do t& béhet
né momentin e dorézimit & jané 1Endé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit € punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ 1& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim | mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit (€ punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.

Menagjer | projektit nga ana e AK eshte: Xhylbehar
Taipi

Menagjer mbikqyres | kontrates nga ana e AK eshte:
Bean Haxhiasani

Menagier | projektit nga ana e OE eshte:Uzair Kapllani

Pagesa

24.2

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mhikéqyrés- menaxherit té€ projektit deti né 70 % t&
projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé & shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés kurse pjesa tjeter e kontratés
do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit é&shté:

paraprake.

nuk ka pagese

Mbajtja ¢ Parasé

27.1

Shuma e parave 1€ mbajtura Eshté: [shéne pérgindjen]

Shkaget pér
kompensim

30.1

Dala e posedimit (& vend punimit do & jeté [shéno numrin} dité
pas nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Defekiet

34.5

Periudha garantuese e defekieve éshté
data e pranimit teknik t& pérkohshém.

: 12 muaj nga

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e iéshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore ¢ Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme & kontratés, me afat validiteti pér
prej 12 muaj nga data e pranimit teknik té
pérkohshém.

Pagesa pas shképutjes
s& kontratés

39.1

Pérgindja q& do té& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk
jané pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté pérqgindja e




viergésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgjidhja migésore ¢

mosmarréveshjeve

42.2

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé

Zgjidhja
mosmarréveshjcve

me procedurg

gjyqgésore

43.1
e

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t8
lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté
e mundur t& zgjidhet ndryshe ndémjet paléve do té
dorézohet né Gjykatén Themelore né& Prishtiné -
Departamenti pér Géshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin n& Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paiéve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur € zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém | Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér 1& Odés
Ekonomike 18 Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi.




NDERTIMI I MURIT MBROJTES NE FSHATIN BRODE - K. X.DRAGASH

PARAMSA DHE PARALLOGARIA
D. MURET MBROTESE

A). LKA L—Gm h mcsalarc = 1 10 m

géj/t'uym%@)

Rrcel

1 VAL
Gcrm:ml dhc larglml idheut tc kalcgonsc HI-V per
punumin e murit dhe per hapjen e themelit,me
L1 lxakineri dhe me dore ne segmentin ku do te ngritet m 14 020€ 280€
muri,
Furnizimi transporti,shtrirja dhe ngjeshja e
1.2 [tamponil me zhavor 0-31.5mm nen vendin ku m? 1 5.00€ 5.00 €
fundohet abiekti.
Furnizimi,transporti,mbushja dhe shtrirja e zhavorit ,
1.3 per drenimin ¢ objeklit, m ! 3.00€ 5.00€
Mbushja pas murit me material adekuat per mbushjc
(mundet dhe materiali i germuar me pare nese i R
1.4 ploteson kushtet) ne shiresa nga 30cm dhe me m 6 >.00 € 3000 €
ngjeshje sipas standardeve
Furnizimi,iransporti,mbushja dhe shtrirja e zhavorit
15| fraksion d-0-31.5mm prapa murit. m? L5 6.00 € 2.00€
Furnizimi,transporti dhe montimi I gypit te .
16 | gromanhos @ 100 mm &P m 8 1.00 € 8.00 €
Gjithsejte 1 59.80 €
I .
S VAR SR AR il
FUl‘leml lransporu dhe bclomml me belon te varfer
2.1 [C 12/16 te shireses nen betonin e themeleve, m3 0.5 50.00 € 2500 €
Furnizimi,transporti dhe betonimi i themeleve dhe
2.1 |mureve me beton te markes C 30/35 me vibrim sipas m? 4.2 65.00 € 273.00 €
skicave tc projektit
Furnizimi,transporti,prerja,lakimi dhe montimi i
2.3 larmatures ,@ 10, , @ 12, @ 16,sipas pozicioneve ne kg 340 1.20 € 408.00 €
skicat e projektit.
Gjithsejte II{  706.00 €
REKAPITULIMI I+I1
I |PUNET E GERMIMIT 59.80 €
Il |PUNIMET E MBUSHJES 706.00 €
| GIITHSEJTE A: 765.80 €




B). Fclmov most-

L=2.85m h mcsalarc =2.20m

1 [PONETEDHEUT DHE ZHAN .
Gcrmami dhe largimi idheut te katcgonsc I-v pcr
11 punym@ ¢ murit dhe per hapjen c themelit,me . . 7 0.20 € |40 €
kakineri dhe me dore ne segmentin ku do te ngritet
muri.
Furnizimi ,transporti,shtrirja dhe ngjeshja e
1.2 |tamponit me zhavor 0-31.5mm nen vendin ku m? 0.25 500 € 1.25 €
{undohet objekti.
13 Furmzm.u,i‘ranspoﬁl,n:lbushja dhe shtrirja e zhavorit m 0.25 500€ 195 €
per drenimin e objektit,
Mbushja pas murit me material adekuat per mbushje
(mundet dhe materiali i germuar me pare nese i \
1.4 ploteson kushtet) ne shtresa nga 30cm dhe me m 44 >00€ 22.00€
ngjeshje sipas standardeve
15 Eurn1_21ml,transportl,mbushja dh_c shtrirja e zhavorit o 0.2 6.00 € 120 €
fraksion d-0-31.5mm prapa murit,
Furnizimi,ransposti dhe montimi I gypit te ,
16 drenazhes @ 100 mm m 3 100 € 3.00€
Gjithsejte I 3010 €
_ T g Ty
H - : | L S
KALDERIMI ,v L Qumimis | Gjithsejte
Furnizimi,transporti dhe betonimi me beton te varfer
2.1 |C 12/16 te shtreses nen betonin e themeleve. m? 0.35 50.00 € 17.50 €
Furnizimi,transporti dhe betonimi i themeleve dhe
2.1 Jmureve me beton te markes C 30/35 me vibrim sipas m? 1.25 65.00 € 81.25€
skicave tc projektit
Furnizimi,transporti,prerja,lakimi dhe montimi i
2.3  |armatures @ 10, , @ 12, & 16,sipas pozicioneve ne kg 90 1.20 € 108.00 €
skicat ¢ projekiit.
Gjithsejte II| 206,75 €
REKAPITULIMI I+I1
1 |PUNET E GERMIMIT 30.10 €
II |PUNIMET E MBUSHJES 206.75 €
| GJITHSEJTE B: 236.85 €




C). BIGO - L=19.70m h mcsatare =200 m

I

1.1

Germimi dhe largimi idheut te kategorise HI-V per
punumin ¢ murit dhe per hapjen ¢ themelit,me
kakineri dhe me dore ne segmentin ku do Le ngritet
muri.

PUNELEDAEUT DHE ZHANORITT (8

43@2512-&%}&&‘ 1 B

m?

60 0.20 € 12.00 €

Furnizimi ,lransporti,shtrirja dhe ngjeshja e
tamponit me zhavor 0-31.5mm nen vendin ku
fundohet objekti.

m:‘

32 500€ 16.00 €

Furnizimi,transporti,mbushja dhe shtrirja e zhavorit
per drenimin e objektit.

32 5.00€ 16.00 €

Mbushja pas murit me material adekuat per mbushje
(mundet dhe materiali i germuar me pare nesc i
ploteson kushtet) ne shtresa nga 30cm dhe me
ngjeshje sipas standardeve

52 5.00 € 260.00 €

1.5

Furnizimi,transporti,mbushja dhe shtrirja e zhavorit
fraksion d-0-31.5mm prapa mutit.

3.5 6.00 € 21.00 €

1.6

Furnizimi,transporti dhe montimi I gypit te
drenazhes @ 100 mm

22 100 € 22.00€

-

2.1

Furnizimi,transporti dhe betonimi me beton te varfer
C 12/16 ¢ shtreses nen betonin ¢ themeleve.,

Gjithsejte f| 347.00 €

2.1

Furnizimi,transporti dhe betonimi i themeleve dhe
mureve me beton te markes C 30/35 me vibrim sipas
skicave te projeklit

m?

22 65.00 € 1,430.00 €

23

Furnizimi,transporti,prerja,lakimi dhe montimi i
armatures ,@ 10, , @ 12, @ 16,sipas pozicioneve ne

skicat e projektit.

kg

1760 1.20 € 2,112.00 €

REKAPITULIMI I+I

Gjithsejte 11| 3,632.00 €

PUNET E GERMIMIT

347.00 €

1

PUNIMET E MBUSHJES

3,632.00 €

| GIITHSEJTE C: 3,979.00 €




1.1

TER]
iwdicus

. rgimi idheut te kategorise III-V per
punumin ¢ murit dhe per hapjen e themelit,me
kakineri dhe me dore ne segmentin ku do te ngritet
muri.

NOVCI - L=9520m h mesatare

1.2

Furnizimi ,iransporti,shtrirja dhe ngjeshja e
lamponit me zhavor 0-31.5mm nen vendin ku
fundohet objekii.

m3

12 500 €

60.00 €

1.3

Furnizimi,transporti,mbushja dhe shtrirja ¢ zhavorit
per drenimin ¢ objektil.

m3

12 5.00€

60.00 €

1.4

Mbushja pas murit me material adekuat per mbushje
{mundet dhe materiali i germuar me pare nese i
ploteson kushtet) ne shiresa nga 30cm dhe me
ngjeshje sipas standardeve

150 5.00€

750.00 €

1.5

Furnizimi,transporti,mbushja dhe shirirja ¢ zhavorit
fraksion d-0-31.5mm prapa murit.

15 6.00 €

90,00 €

1.6

Furnizimi,transporti dhe montimi I gypit te

drenazhes @ 100 mm

98 1.00 €

98.00 €

Gjithsejte I

1,116.00 €

Fur
2.1 |C 12/16 te shtreses nen betonin e themeleve. m? 6 50.00 € 300.00 €
Furnizimi,transporti dhe betonimi i themeleve dhe
2.1 |mureve me beton te markes C 30/35 me vibrim sipas m? 105 65.00 € 6,825.00 €
skicave te projektit
Furnizimi,transporti,prerja,lakimi dhe montimi i
2.3 |armatures @ 10, , @ 12, @ 16,sipas pozicioneve ne kg 8400 1.20 € 10,080.00 €
skicat ¢ projektit.
Gjithsejte II| 17,205.00 €
REKAPITULIMI I
I |[PUNET E GERMIMIT 1,116.00 €
Il |[PUNIMET E MBUSHJES 17,205.00 €
| GIITHSEJTE D: 18,321.00 €




REKAPITULIMI IPERGJITHESHEM -"1"-:

A+B+C+D
A | LKA - L=6m h mesatare = 1.10 m 765.80 €
B |Cupino - L=5m h mesatare =1.20 m 236.85 €
LJAJKOVCI-POD BOGDOROVCI - L=95.20
m h mesatare =2.00 m 3,979.00 €
LIAJKOVCI-POD BOGDOROVCI - L=95.20
D m h mesatare =2.00 m 18,321.00 €

GJITHSEJTE I me TVSH: 23,302.65 €

1I).KUBEZIMI
A).RRUGA: BECIROSKA MAHALA

L L L%
%’%‘ i ¢ m 4
Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné
kryese &shlé pérgjegjése pér ti marré masat mbrojlése dhe (& siguroj punishten me mjetet sinjalizucse para
fillimit & punét, négjithé zonén ku do & zhvilloj aklivitet ¢ saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore
téqytetarve Eshié ¢ obliguar ti kthejé né gjendje € méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE

Shénimi 1 kantierit me shenja rreziku né zonat ku do
t& punohet (e infrastuktura rrugore sipas projektit

I detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet .Llog n€ m2

m? 26400 | 020€ 52.80 €

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjcllcs, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telcfonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim t& evitimin
parandalimin démtimeve cventuale mund t€ ndikojé
1.2 [né rrezikimin ¢ personelit, N& két€ pozicion m? 26400 | 0.20€ 52.80 €
pérfshihet edhe plani [ situacionit t€ rrjetit ekzistucs
me gellim g& & hartohet plani i veprimit pér shkyqje
dhe demolim (& rrjetit ekzistues pastrimin e terenit
dhe pregaditjen ¢ kushteve teknike & pérgjithshme
piér ndértimin dhe kubcezimin e kub&zave né rrusct

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe
1.3 |segmentet rrugore ku do t& punohet sipas projekltit m?2 264.00 0.20€ 52.80 €
detal ,gjalé koh&s sa zgjatin punimet .Llog né m'

Rrenimi i murit egzistues nga guri,materiali I cili
1.4 |[nuk perdorcet duhet te ngarkohet dhe (e deponohet nef  m' 12.00 1.0 € 12.00 €
deponin legale per mbeturina te ngurta,

Cmontimi i kubezave egzistuese si dhe largimi I tyre
1.4 deri ne deponin legale, m? 264.00 1.00 € 264.00 €

Gjithsej: Pos 1 434.40 €

PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut € kat 1IE -V Me makina ndertimore né vendet e projluara pér
nivelizimin dhe zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . N&E k&té pozicion
pérfshihet edhe nivelizimi terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése (&
ptreaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve tcknike . Largimi i dheut e
germuar ne deponin te cilen ¢ cakton investitori Llog m3 me (€ gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi me makineri (70%) m? 73.50 0.20 € 1470 €
2.20 Germimi me doré (20%) m3 21.00 0.20 € 4,20 €
2.3 Germimi me cekan  (10%) m? 10.50 0.20 € 2.10 €




Planifikimi dhe punimi i bazamentit (& rruges , para
24 |se té vendosen shtresat e tamponit .Liog me (& gjitha m? 264.00 1.00 € 264.00 €
shpenzimet

Gjithsej: Pos 2 285.00 €

PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI

ok i i [

guror ,Eraksion (0 deri 63 ) mm me trashési t¢ shiresés =20 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues deri sa
t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake
,dhe ate sipas normave dhe standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit (& késaj shirese kompania punékryese Eshté e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit &
nejeshies dhe ta prezentoj fek menaxheri kontratés.

Furnizimi, transporti, shirirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés s& nén bazés s€ rrugés , nga materiali

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré (&
3.1 lthyer fraksion 0-63 mm t=20cm m? 52.80 | 8.00€ 42240 €

Furnizimi, transporti, shirirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s€ rruges , me materiali guror nga gurit 1€
thyer fraksion( 0-32) mm, me trashési (€ shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i
pérdorur duhet te jete 1 paisur me ateste paraprake .dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa (&
fitohet moduli i ngjeshjes My=500 kg/cm?2 .

Vrejtje : Pas perfundimit (8 késaj shirese kompania punékryese ésht€ e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit (&
ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi 1 shiresés rrugéve me guré &

32 thyer fraksion 0-31.5 mm , t= 10 cm

m? 26.40 9.00 € 237.60 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit 18 thyer fraksion 0-
4mm, me Lrashési 1& shtresés t=5 cm si dhe ngjeshija e tij me cilindgr vibrues deri sa t¢ fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=500 kgfem2 . Sqgarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese €shté ¢ obliguar (a
shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me gwié &

33 thyer [raksion 0-4 mm (=5 cm

m? 13.20 12.00 € 15840 €

Gjithsej: Pos 3 818.40 €

i




B
Furnizi

mi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshime, nga
betoni I klasit C 30/37 , d-8cm forma e gjcometris sé kubézave kompetenc e percaktuar nga Investitori.N&
cmim (& parashifet edhe Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne
siperfagen e cila eshie e kubezuar. Vércjtje : Rugae cila kubézohet ng térési (& sipérfages zgjeruese prej muri
né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kubézave behel me beton né éré gjalésin e rrugés 1€ shprehur né
m?2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri 18 rrugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kub&zave duke
4.1 [logaritur né gmim edhe mbushjen ¢ fugave me r€ré(|  m? 26400 | 10.00€ 2,640.00 €
filer )
Furnizimi,transporti dhe montimi i rigelave nga
betoni C 30/37, me dim (40x12) cm duke i llogaritur
4o [t giitha punimet e Gera (e nevojshme. paraprake m | 2500 | 0.10€ 250 €
gérmimi i bazes (themelit) dhe pérforcimi I rigolave
né bazament dhe mbushja e fugave me beton
Furnizimi,transporti dhe vendosja betonit C 30/37
4.3 |[p&rshtangimin ¢ kubézave ne pjesct ancsore le m? 2.60 30.00 € 60.00 €
rruges.
Gjithsej: Pos 4 2,702.50 €
REKAPITULIMI A
1 |PUNET PREGADITORE 43440 €
2 |PUNIMET TOKESORE 285.00 €
3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 818.40 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME
ELEMENTE BETONO-MONTUESE 2,702.50 €
| GIITHSEJTE A: 4,240.30 €




B).RRUGA: LKA

s e ph e lanjest (el T me sy ol
T& gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodil , Kompania puné

1 PUNET PREGADITORE

Shénimi i kantierit me shenja rreziku né zonat ku do
1& punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit
detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet .Llog né m2

L. m? 164.00 0.20 € 32.80 €

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim t€ evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund t€ ndikojé
né rrezikimin e personelit, Né kété pozicion
pérfshihet edhe plani I situacionit & rrjetit ekzistues
me gellim g8 t& hartohet plani { veprimit pér shkyqgje
dhe demolim & rrjetit ekzistues pastrimin e terenil
dhe pregaditjen ¢ kushteve teknike t& pérgjithshme
pér ndértimin dhe kubezimin e kubézave né rruget
lokale t& Fshatit. Llog m2

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né& zonat dhe
13 scgmentet rrugore ku do & punchet sipas projektit
detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet .Llog n& m'

1.2 m? 164.00 0.20€ 32.80€

m? 164.00 0.20 € 32.80€

Cmontimi i kubezave cgzistuese me kujdes (te mos
1.4 |damiohen) sepse te njejlat dubet rimontuar sipas m* 237.00 1.00 € 237.00 €
standardeve ne fugi.

Sislemimi i shiresave te bazes se trupit e rruges ne
segmentin ku do te cmontohen dhe rimontohen
kubezat egzistuese. Keto lloje te punimeve behen
sipas standardeve dhe me ngjeshje adekuate.

1.5 m? 237.00 0.20 € 4740 €

Gjithsej: Pos 1 382.80 €

2 PUNIMET TOKESORE

; gL ;
Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t& kat I -V Me makina ndertimore né vendet e projektvara pér
2.1 Germimi me makineri (70%) m? 38.00 0.20 € 7.60 € "
2.2 Germimi medoré  (20%) m? 12.00 0.20 € 2.40 € !
2.3 Germimi me cekan  (10%) m? 6.00 0.20€ 1.20 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges , para
2.4 |se 18 vendosen shtresat ¢ tamponit .Llog me t€ gjitha m? 164.00 1.00 € 164.00 €
shpenzimet
Gjithsej: Pos 2 175.20 €




3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONTI)

Furnizimi, transporli, shirirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés s€ nén bazés sg rrugcs nga matcrmh
guror Fraksion (0 deri 125) mm me trashési té shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa
(& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake
.dhe ate sipas normave dhe standardeve.

Vrcjtje : Pas pérfundimit t8 kissaj shtrese kompania punékryese Eshié ¢ obliguar ta shqyrloj testin ¢ modulit &
nejeshies dhe ta prezentof ek menaxheri kKontratgs.

3 Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré €

3 69.20 2.00 A0 €
thyer fraksion 0-125 mm t=20cm m ? 00€ 13840

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés s& nén bazés s€ rrugés , nga maleriali
guror ,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési t€ shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e {ij me cilindér vibrues deri sa
& fitohet moduli 1 ngjeshjes Mv=650 kg/cm?2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me atesle paraprake
[dhe ate sipas normave dhe standardeve.

32 Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré €

3
thyer [raksion 0-63 mm t=20cm m 24.00 8.00€ 192.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s€ rruges , me materiali guror nga guril (&

33 Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré té

thyer fraksion 0-31.5 mm , t= 10 cm m? 34.60 1000 € 346.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés rrafshuese me rere te imet nga gurit (€ thyer fraksion 0-

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré &

3.4 |thyer fraksion 0-4 mm t=5 cm m | 1730 | 1000€ | 173.00€

Gjithsej: Pos 3 849.40 €

PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Fummrm lranspom dhc monlxml i c]ementcve nga betom llogamur leg 1tha pummct c nevqshmc nga —

Furnizimi , transporti dhe montimi i kub&zave duke
4.1 {logaritur n& gmim edhe mbushjen ¢ fugave me réré( m2 164.00 2.00 € 1.312.00 €
filer ) T

Gjithsej: Pos 4 1,312.00 €

REKAPITULIMI B

S

1 [PUNET PREGADITORE 382.80 €
2 [PUNIMET TOKESORE 175.20 €
3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 849.40 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME
ELEMENTE BETONO-MONTUESE 1,312.00 €| '
| GJITHSEJTE B: 2,719.40 €
:A+B
A |RRUGA: BECIROSKA MAHALA 4,240.30 €
B [RRUGA: LKA 2,719.40 €
GJITHSE)TE II me TVSH: 6,959.70 €
A

Poqc ndngucs E4O 30W

y




1.1.

Furnizimi dhe instalimi i llambés t€ teknologjisé
LED., Llamba nga aspekti i dizajnit dhe kualitetit
duhet (i plotésoj standardet Evropiane, Certificate
CE, ENEC dhe t& keté:

 Mbrojtje mekanike; IP65 (IP66)
* Qéndrueshméri pune: 100 000 (h/pune) te
deshmuar me TEST RESULT

= Efikasitet t€ ndrigueshmérisé: 170 Im/W ~ 8500Im

= Temperaturg (& ngjyrés: 5000K

= Tension pune: 90...305 V (50Hz)

» Faktor (8 fuqisé: = 0.97

* Temperaturé pune: (-40 ... +80)°C

Mbrojtje né goditje: IK08

= Garancioni: > 5 vite.

Llamba duhet te jele nga Alumini i
derdhur.Optikat(LENS) duhet Ic jene te vendosura
sipas dizajnimit te rruges dhe te jenc te deshmuara
me Software DiaLUX.(Detali i shtylles dhe trupit
ndriques eshte ne pershkrim Tekaik)

komplet

29

80.00 €

2,320.00 €

1.2

KSH Furnizimi,instalimi, montimi i Kuadrit
shpérnarés (Ormang) dhe me clementet kyqese, 18
mbrendshme t€ duhura -komplet (pér ndrigim (8
jashiém me dy dalje , me ndérprerés kryesoré dhe 18
vendoset né bazament (& betonit (1.2x0.9x0.3), i
punuar me lamarin dyfish & dekapiruar me trashési
2.5 mm me izolim JP65,me profile t¢ presuara dhe
kapaké (€ lyer me ngjyré mbrojtése, dhe njéri kapak
t& keté xhamin pér té lexuar njesorin.

Ormani duhct (& keté skemen njepoleshe 1& vendosur
brenda, numrin e ormanit si dhe shenjen e rrezikut
1€ vendosur jashte.

* Sigures tripolare automatik ED -

3pl63A....... lcopé = Sigures tripolare
automatik ED -3p/40A.......... 2copé .
Sigures tripolare automatik ED -3p/20A........... lcopé
* Kontlaktoré tip CS, LC1D32M7, 40A 3p
220VAC...... 2copé * Siguresa njépolare

automatike 10-160A.......... 4 copd .
Ndérprerési automatik/164, 1-0-2 ........... lcopé
Voltmetér Vm 0-500V ............ lcopé

* Ampermeter Am 0-200A ............ Icopé

Ndérp. Zgjedhés pér Am25A-u-R10..... 1 copé

* Ndérprerés tipi GS-16-66 U............ 1 copé
o Pércucs P/F 1x16mm 2.................... 25m

komplet

50.00 €

50.00 €




1.3

Furnizimi, transporti dhe montimi i relesg
Astrologjike IC Astro-Siemens, Shnaider, ABB ose
e ngjajshme

komplet

50.00 €

50.00 €

14

Furnizimi, transporti dhe montimi i trupité ndriques
me dizajné (& ngjajshém me alo egzistuesc per
vendosjen ¢ pogil iled pa tralo

komplet

29

100.00 €

2,900.00 €

1.5

Furnizimi dhe montimi i shtémgueses rrymore
izoluese (FIDOS) 16-35

komplet

10.60 €

10.00 €

1.6

Furnizimi dhe montimi i kutis OG 250x300mm IP
65 pér vendosje (& clementeve pér kygije

komplet

10,00 €

19.00 €

1.7

Furnizimi dhe montimi i shinit Im pér vendosje (&
siguresave elektrike

komplet

5.00 €

5.00 €

1.8

Furnizimi dhe montimi i sigureses automatike
njépolare me karakteriktiké (& veprimit B, 10A,6kA

komplet

29

10.00 €

290.00 €

1.9

Furnizimi dhe montimi i klemave pér pérlorcim né
shing& pér vendosje & kabllove prej 1.5-35 mm2

komplet

25

10.00 €

250.80 €

1.1

Furnizimi, transporti dhe shirirja e kabllos
néntoksore i TIP-it PPO0 4x25mm?2 Al pér furnizim
nga (KSH-1) deri né shtyllen ¢ parg t¢ Betonit.

I5

5.00€

75.00 €

1.11

Furnizimi, transporti dhe lidhja ¢ Papugeve (Al-Cu)}
25 mm2 pér kyqjen dhe lidhjen e kabllos 4x25mm?2
Al n& orman.

komplet

10.00 €

10.00 €

1.12

Furnizimi dhe montimi i kabllove velémbajtése nga
alumini me prerje térthore-seksioni X00 4x16mm2

951

4.00 €

3,804.00 €

1.13

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiyllave t&
lensionit (& ulé(TU) kéndore prej betonit i
armiruar pér LP 10(20) kV dhe 0.4 kV, tip
SHB/1000,Gjatesia e trupit L(m) 9,Gjatesia e
zbraztesires L{m)-7.50,Diametri D{(sm)-
38.00,Diametri d{sm)-20.00,Trashesia e murit
d(sm)-6.00,Masa(kg)-1400,Fuqia nominale(daN)-
400

komplet

80.00 €

480.00 €

1.14

Hapja e themelit t& shtyllés dhe fargimi i dheut deri
né deponi:Fortésia e tokés' d" daN/em2-
1.5,Konstanta ""C" daN/em3-5.0(A-1.00xB-1.60xt-
1.80)

i2.6

0.50 €

6.30 €




115

Furnizimi me beton 18 kiases C20/25 si dhe betonimi
i themelit dhe gypit betonit me (€ cilén pérforcohet
shtylla elcktrike Fortésia e tokés"d'" daN/cm?-
1.5,Konstanta "'C" daN/cm3-5.0(A-1.00xB-1.00x¢-
1.60)

1.2

30.00 €

336.00 €

1.16

1Furnizimi dhe montimi i kabllove velémbajtése nga

alumini me prerje t&rthore-scksioni X00
4x75mm2+61/10mm?

120

4,00 €

480.00 €

1.17

Furnizimi dhe montimi i sondés kryqézore e zinguar
Fczn pér pérforcimin e tokézimit

komplet

500 €

30.00 €

118

Eurnizimi dhe montimi i unazes mbérthyese me
vegé nga geliku pér varje dhe rhegje € kabllit
ABC shtylla kéndore me diametér 250-300mm

komplet

29

5.00€

145.00 €

1.19

Totali me TVSH :

11,251.30




T TP NDRIGIVITE RRUGA CUOULT-SOL]

B |Pogé ndngucs F40 - 30W
Furnizimi dhe instalimi i [lambés 18 teknologjise
LED. Llamba nga aspekti i dizajnit dhe kualitetit
duhet ti plotésoj standardet Evropiane, Certificate
CE, ENEC dhe 1€ keté:
« Mbrojtjc mekanike; IPG5 (IP66)
« Qéndrueshméri pune: 100 000 (h/pune) te
deshmuar me TEST RESULT
« Efikasitet t& ndrigueshmérisé: 170 Im/W ~ 8500Im
« Temperaturé & ngjyrés: 5000K komplet ; 30 80.00 € | 2,400.00 €
» Tension pune: 90..305 V (50Hz)
« Faktor & fugisé: > 0.97
« Temperaturé pune: (-40 ... +80)°C
Mbrojtje né goditje: TKO8
« Garancioni: > 5 vile.

11 Ilamba duhet te jete nga Alumini i

-t lderdhur.Optikat{LENS) duhet e jene te vendosura

sipas dizajnimit te rruges dhe te jene te deshmuara
me Soltware DiaLUX.(Detali i shtylles dhe trupit
ndriques eshte ne pershkrim Teknik)
KSH ‘Furnizimi,instalimi, montimi i Kuadrit
shpérnarés (Ormané) dhe me clementet kygese, (€
mbrendshme & duhura -komplet (pér ndrigim (&
jashtém me dy dalje , me ndérprescs kryesoré dhe té
vendoset né bazament & betonit (1.2x0.9x0.3), i
punuar me lamarin dyfish t& dekapiruar me trashési
2.5 mm me izolim IP65,me profile te presuara dhe
kapakeé t& lyer me ngjyré mbrojtése, dhe njéri kapak
{6 keté xhamin pér t& lexuar njesorin.
Ormani duhet (8 keté skemen njcpoleshe & vendosur
brenda, numrin ¢ ormanit si dhe shenjen e rezikut
& vendosur jashte.
» Sigures tripolare automatik ED -
3p/63A..... lcopé = Sigures tripolare komplet . 50.00 € 50.00 €
automatik ED--3p/40A.......... 2copé .
Sigures tripolare automatik ED -3p/20A.......... lcopt
« Kontaktoré tip CS, LC1D32M7, 40A 3p
220VAC......2cope * Siguresa njépolarce
automatike 10-16A.......... 4 copd .
Ndérprerési automatik/16A, 1-0-2 ............ Teopé

1.2 [Volimetér Vm 0-500V ............ lcopé
» Ampermeter Am 0-200A ............ lcopé
Ndérp. Zgjedhss pér Am25A-u-R10..... 1 copé
* Ndérprerés tipi G8-16-66 U............  1cope
« Péroues P/F 1x16 mm 2..ceevrernnees 25 M
Furnizimi, transporti dhe montimi i relesé
Astrologjike IC Astro-Siemens, Shnaider, ABB ose | komplet 1 10.00 € 10.00 €
¢ ngjajshme
Furnizimi, transporti dhe montimi i trupité ndriques

1.3 |me dizajng (& ngjajshém me ato egzistuese pér komplet 30 60.00 € 1,800.00 €

E vendosjen ¢ pogit lled pa trafo




14

Furnizimi dhe montimi 1 shiérngueses rrymore
izoluese (FIDQS) 16-35

komplet

10.00 €

10.00 €

1.5

Furnizimi dhe montimi i kutis OG 250x300mm IP
65 piér vendosje (€ clementeve pér kygije

komplet

10.00 €

10.00 €

1.6

Eurnizimi dhe montimi i shinit fm pér vendosje 1&
siguresave elekirike

komplet

10.00 €

10.00 €

1.7

Furnizimi dhe montimi i sigureses automatike
njépolare me karakteriktiké t& veprimit B, 10A,6kA

komplet

30

20,00 €

600.00 €

1.8

Furnizimi dhe montimi i klemave pér pérforcim né
shing pér vendosje (& kabllove prej 1.5-35 mm?2

komplet

30

10.00 €

300.00 €

1.9

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e kabllos
néntoksore i TIP-it PPO0 4x25mm?2 Al pér furnizim
nga (KSH-1) deri né shtyllen ¢ paré (& Betonit.

15

2000 €

300.00 €

1.1

Furnizimi, transporti dhe lidhja e Papugeve (Al-Cu)
25 mm2 pér kygjen dhe lidhjen ¢ kabllos 4x25mm2
1Al n€ orman.,

komplet

20,00 €

20.00 €

111

Furnizimi dhe montimi i kabllove vetémbajtése nga
alumini me prerje térthore-seksioni X00 4x16mm2

m

993

4.00 €

3,97200 €

- |Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiyllave &
tensionit 18 uldt(TU) kéndore prej betonit i
armirnar pér LP 10(20) kV dhe 0.4 &V, tip
SHRB/1000,Gjatesia e trupit L(m) 9,Gjatesia ¢
zbraztesires L{m)-7.50,Diametri D{sm)-
38.00,Diametri d(sm)-20.00,Trashesia e murit
d(sm)-6.00,Masa(kg)-1400,Fugia nominale(daN)-
400

komplet

24

70.60 €

1,680.00 €

1.13

Hapja e themelit (& shtyllés dhe largimi i dheut deri
né deponi:Fortésia e tokés"'d" daN/cm?-

1.5, Konstanta "C" daN/cm3-5.0(A-1.00xB-1.00xt-
1.80)

md

432

5.00€

216.00 €

1.14

Furnizimi me beton & klases C20/25 si dhe betonimi
i themelit dhe gypit betonit me 1€ cilén pérforcohet
shiylla elcktrike Fortésia e tokés"d"daN/cm?-
1.5,Konstanta " C" daN/em3-5.0(A-1.00xB-1.00xt-
1.60)

m3

384

30.00 €

1,152.00 €

1.15

Furnizimi dhe montimi i sond@s kryqézore ¢ zinguar
FeZn pér pérforcimin e tokézimit

komplet

24

10.00 €

240.00 €

1.16

Furniziini dhe montimi i unazes mbérthycse me
vegé nga geliku pér varje dhe térhegje t& kabllit
ABC shtylla kéndore me diametér 250-300mm

komplet

24

10.00 €

240.80 €

1.17

Totali me TVSH

13,010.00

V‘s%ﬁv e

i

Pogé ndrigues, E40 - 30W

Furnizimi dhe instalimi i llambés (€ teknologjist
LED. Llamba nga aspekti i dizajnit dhe kualitetit
duhet ti ploi€soj standardet Evropiane, Certilicate
CE, ENEC dhe & kelé:

» Mbrojtje mekanike; IPG5 (IP66)

= Q#ndrucshméri pune: 100 000 (h/punc) te
deshmuar me TEST RESULT

§




1.1

« Efikasitet t& ndrigueshmérisg: 170 Im/W ~ 8500Im

- Temperatur (& ngjyrés: 5000K

« Tension pune: 90..305 V (50Hz)

» Faktor & fugisé: = 0.97

» Temperaturé punc: (-40 ... +80)°C

Mbroijtje né goditje: KO8

» Garancioni: > 5 vite.

Liamba duhet te jete nga Alumini i
derdhur.Oplikat(LENS) duhet te jenc te vendosura
sipas dizajnimit te rruges dhe te jene i deshmuara
me Software DiaLUX.(Detali i shtylles dhe trupit
ndriques eshie ne pershkrim Teknik)

komplet

17

80.00 €

1,360.00 €

KSH .Furnizimi,instalimi, montimi i Kuadrit
shpérnarés (Ormang) dhe me elementet kyqese, t&
mbrendshme (& duhura -komplet (pér ndrigim (&
jashtém me dy dalje , me ndérprerés kryesoré dhe t&
vendoset né bazament t& betonit (1.2x0.9x0.3), i
punuar me famarin dyfish t€ dekapiruar me trashési
2.5 mm me izolim IPG65,me profile te presuara dhe
kapaké té lyer me ngjyré mbrojt€se, dhe njéri kapak
{& keté xhamin pér (& lexuar njesorin.

Ormani duhct (& keté skemnen njepoleshe (& vendosur
brenda, numrin ¢ ormanit si dhe shenjen e rrezikut
i€ vendosur jashte.

1.2

» Sigures tripolare automatik ED -

3p/G3A.......... lcopé e Sigures tripolare
automatik ED -3p/M0A.......... 2copt .
Sigures tripolare automatik ED -3p/20A.......... lcopé
+ Kontaktoré tip CS, LC1D32M7, 40A 3p
220VAC......2copé » Siguresa njépolare
automatike 10-16A.......... 4 copé .
Ndérprerési automatik/16A, 1-0-2 ........... icopt
Voltmetér Vi 0-500V ............ 1copé

« Ampermeter Am 0-200A ............ Tcopé

Ndérp. Zgjedhés pér Am25A-u-R10..... 1 copé

» Ndérprerés tipi GS-16-66 U............. I copé
» Pércues P/E Ix16 mm 2., 25m

komplet

50.00 €

' 50.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i relesé
Astrologjike IC Astro-Siemens, Shnaider, ABB ose
¢ ngjajshme

komplet

5.00 €

5.00 €

13

Furnizimi, transporti dhe montimi i trupité ndriques
me dizajné t& ngjajshém me ato egzistuese pér
vendosjen e pogit lled pa trafo

komplet

17

40.00 €

680.00 €

14

Furnizimi dhe montimi i sht&rngueses rrymore
izoluese (FIDOS) 16-35

komplel

10.00 €

10.00 €

1.5

Furnizimi dhe montimi i kutis OG 250x300mm IP
65 pér vendosie té clementeve pér kygje

komplet

10.00 €

10,00 €

1.6

TOTOTZITTT GITC TITOTITIT TSTITITT TR Pl VOIS L U
M lodciusl

komplet

10.00 €

10.00 €

1.7

Furnizimi dhe montimi i sigureses automatike
njépolarc me karakteriktiké (€ veprimit B, 10A,6kA

komplet

i7

10,00 €

170.00 €




1.8

Furnizimi dhe montimi i klemave pér pérforcim né
shiné pér vendosje (& kabllove prej 1.5-35 mm?2

komplet

17

10.00 €

170.00 €

1.9

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e kabllos
néntoksore i TIP-it PPO0 4x25mm?2 Al pér furnizim
nga (KSH-1) deri né shtyllen e par€ & Betonit.

15

10.00 €

150.00 €

1.1

Furnizimi, transporti dhe lidhja e Papugeve (Al-Cu)
25 mm2 pér kygjen dhe lidhjen ¢ kabllos 4x25mm2
Al né orman.

komplet

10.00 €

10.00 €

1.11

Furnizimi dhe montimi i kabllove vetémbajl&sc nga
alumini me prerje térthore-seksioni X00 4x16mm2

502

4.00 €

2,608.00 €

1.12

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtyllave &
tensionit (& ulél(TU) kéndore prej betonit §
armiruvar pér LP 10020} kV dhe 0.4 kV, tip
SHB/1000,Gjatesia e trupit L{m} 9,Gjatesia ¢
zbhraztesires L(m)-7.50,Diametri D(sm)-
38.00,Diametri d(sm)-20.00,Trashesia e murit
d(sm)-6.00,Masa(kg)-1400,Fugia nominale(daN)-
400

komplet

50.00 €

300.00 €

1.13

Hapja e themelit t& shtyllés dhe largimi i dheut deri
né deponi:Fortésia e tokés"d" daN/cm?-
1.5,Konstanta "C" daN/em3-5.0(A-1.00xB-1.00xt-
1.8

10.8

10.00 €

108.00 €

1.14

Furnizimi me beton t& klases C20/25 si dhe betonimi
i themelit dhe gypit betonit me {€ cilén pérforcohet
shtylla clektrike Fortésia e tokés''d" daN/cm?-
1.5,Konstanta ""C" daN/em3-5.0(A-1.00xB-1.00xt-
1.60)

9.8

10.00 €

98.00 €

1.15

Furnizimi dhe montimi i sondés kryqézore e zinguar
FeZn pér pérlorcimin ¢ tok&zimit

komplet

10.00 €

60.00 €

1.16

Furnizimi dhe montimi i unazes mbérihyese me
vege nga celiku pér vatje dhe térheqgje 18 kabilit
ABC shtylla kéndore me diametér 250-300mm

komplet

6

10.00 €

60.00 €

1.17

Totali me TVSH :

5,259.00




Poge ndricucs, EAO - 30W
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D
Furnizimi dhe instalimi i llambés & teknologjisé
LED. Llamba nga aspekti i dizajnit dhe kualitetit
duhet ti plotésoj standardet Evropiane, Certilicate
CE, ENEC dhe (£ kelE:
» Mbrojtje mekanike; IP65 (IPG6)
+ Qéndrucshméri pune: 100 000 (h/pune) te
deshmuar me TEST RESULT
» Efikasitct t& ndrigueshmérisé: 170 Im/W ~ 8500lm
« Temperaturé (& ngjyrés: 5000K komplet i3 80.00 € 1,040.00 €
» Tension pune: 90...305 V (50Hz)
« Faktor té lugisé: = 0.97
» Temperaturé pune: (-40 ... +80)°C
Mbrojlje né goditje: IK08
« Garancioni: = 5 vite.
11 Liamba duhet te jete nga Alumini i
**. |derdhur.Optikat(LENS) duhet te jene te vendosura
sipas dizajnimit te rruges dhe te jene te deshmuara
e Software DiaLUX.(Detali i shtylles dhe trupit
ndriques eshte ne pershkrim Teknik)
KSH Furnizimi,instalimi, mentimi i Kuadrit
shpérnarés (Ormang) dhe me elementet kyqese, (&
mbrendshme té duhura -komplet (pér ndrigim t&
jashtém me dy dalje , me ndérprerés kryesoré dhe &
vendoset né bazament 1€ betonit (1.2x0.9x0.3), i
punuar me iamarin dyfish (€ dekapiruar me trashési
2.5 mm me izolim IP65,me profile te presuara dhe
kapaké t& lyer me ngjyré mbrojtése, dhe njéri kapak
1& keté xhamin pér 1€ lexuar njesorin.
Ormani duhet (& keté skemen njepoleshe (& vendosur
brenda, numrin e ormanit si dhe shenjen e rrezikut
& vendosur jashte.
« Sigures tripolare automatik ED -
3p/G3A......... lcopé » Sigures tripolare komplet ! 50.00 € 5000 €
automatik ED -3p/40A.......... 2copt .
Sigures tripolare automatik ED -3p/20A.......... icopé
» Kontaktoré tip CS, LC1D32M7, 40A 3p
220VAC......2copt » Siguresa njépolare
automatike 10-16A......... 4 capé .
|Ndgrprerési automatik/164A, 1-0-2 ............ 1copé
1.2 [Volimetér Vi 0-300V ............ lcopé
+ Ampermeter Am 0-200A ............ lcopé
Ndérp. Zgjedhés pér Am25A-u-R10..... 1 cope
« Nd@érprerés tipi GS-16-66 U............. 1 copé
« Pérgues P/F 1x16 mm 2. 25m
Furnizimi, transporti dhe montimi i relesé
Astrologjike IC Astro-Siemens, Shnaider, ABB ose | komplet 1 5.00 € 5.00 €
e ngjajshme
Furnizimi, transporti dhe montimi i trupit€ ndriques
1.3 komplet 13 50.00 € 650.00 €

me dizajné & ngjajshém me ato cgzistuese pér

I PR K I |




Furnizimi dhe montimi i shtéragueses rrymorc komplet i 10.00 € 10.00 €

izoluese (FIDOS) 16-35
Furmizimi dhc montimi i Kutis 00 250x300mm i

14

1.5 | . komplet 1 10.00 € 10.00 €
‘ A5 nir vendnsic 18 elementeve nir kviie — :
1.6 Furnizimi dhe m(_mlimi i shinit 1m pér vendosje (& kompict 1 10.00 € 10.00 €
sigurcsave elektrike
Furnizimi dhe montimi i sigurcses automatike K .
omplet 13 10.00 € 130.00 €
L7 | siepolarc me karakteriktike t¢ veprimit B, 10A,6kA P
Furnizimi dhe montimi i klemave pér pérforcim né
. komplet 13 10.00 € 130.00 €
18 shing pér vendosje & kabliove prej 1.5-35 mm2 omp
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e kabllos
1.9 néntoksore i TIP-it PPO0 4x25mm2 Al pér furnizim ' 3 10.00 € 150.00 €

nga (KSH-1) deri né shtylien ¢ paré (& Betonit.

Eurnizimi, transporti dhe lidhja ¢ Papugeve (Al-Cu)
1.1 |25 mm2 pér kyqgjen dhe lidhjen c kabllos 4x25mm2 | komplet 1 10.00 € 10.00 €
Al né orman.

Furnizimi dhe montimi i kabllove velémbajtése nga
1.11 |alumini me pretje térthore-seksioni X00 4x16mm2 m' 301 4.90 € 1,204.00 €

Furnizimi, transporli dhe vendosja e shtyllave @
tensionit 8 ulé(TU) kéndore prej betonit i
armiruar pér LP 10(20) kV dhe 0.4 KV, tip
SHB/1000,Gjatesia e trupit L(m) 9,Gjatesia ¢
zbraztesires L{m)-7.50,Diametri D(sm)-
38.00,Diametri d(sm)-20.00,Trashesia e murit
d(sm)-6.00,Masa(kg)-1400,Fuqia nominale(daN)-
400

Hapja ¢ themelit (€ shtyllés dhe largimi i dheut deri
né deponi:Fortésia e tokés''d" daN/em?-
1.5,Konstanta "C" daN/cm3-5.0(A-1.00xB-1.00xt-
1.86)

Furnizimi me beton t& klases C20/25 si dhe betonimi
i themelit dhe gypit betonit me & cilén pérforcohet
1.14 |[shtylla clekirike Fortésia e tokés"d" daN/cm?- m? 3.27 10.00 € 32.70 €
1.5,Konstanta '"C" daN/cm3-5.0(A-1.00xB-1.00xt
1.60)

Furnizimi dhe montimi i sond#s krygézore e zinguar
FeZn pér pérforcimin ¢ tok&zimit

Furnizimi dhe montimi i unazes mbérthyesc me
1.16 |vegé niga ¢eliku pér varje dhe térhegje (& kabllit komplet 2 10.00 € 20.00 €
ABC shtylla kéndore me diametér 230-300mm
1.17 " _ Totali me TVSH :|  3,627.70

1.12 komplet 2 60.00 € 120.00 €

1.13 m? 3.6 10.00 € 36.00 €

115

komplet 2 10.00 € 20.00 €

"

B
E ogé ndrigues, E40 - 30W
Furnizimi dhe instalimi i Hambés (& teknologjisc
LED. Llamba nga aspekti i dizajnit dhe kualitelit
duhet ti plotésoj standardet Evropiane, Certificate
CE, fﬁNEC dhe 18 keté:

» Mbrojtje mekanike; IP65 (IP66)

+ Qéndrueshméri pune: 100 000 (h/pune) te
deshmuar me TEST RESULT




« Efikasitet t& ndricueshmérisé: 170 Im/W ~ 8500Im

« Temperaturé (& ngjyres: 5000K komplet 6 80.00 € 480,00 €
» Tension pune: 90...305 V (50Hz)

« Faktor té fugisé: = 0.97

» Temperaturé pune: (-40 ... +830°C

Mbrojtjc né goditje: TKO8

» Garancioni: = 3 vite.

Liamba duhet te jete nga Alumini i
derdhur.Optikat(LENS) duhet te jenc te vendosura
sipas dizajnimit te riuges dhe te jenc te deshmuara
me Software DialLUX.(Detali i shtylles dhe trupit
ndriques eshte ne pershkrim Teknik)

KSH Furnizimi,instalimi, montimi i Kuadrit
shpérnarés (Ormané) dhe me elementet kyqgese, (€
mbrendshme (& duhura -komplet (pér ndrigim (&
jashtém me dy dalje , me ndérprerés kryesorg dhe t&
vendoset né bazament (& betonit (1 2x0.9x0.3), i
punu’ar"mc lamarin dyfish (& dekapiruar me trashgsi
2.5 mm me izolim IP65,me profile te presuara dhe
kapaké té lyer me ngjyré mbrojtése, dhe njéri kapak
¢ kete xhamin pér t& lexuar njesorin.

Ormani duhet t& keté skemen njepoleshe (& vendosur
brenda, numrin ¢ ormanit si dhe shenjen e rrezikut
1& vendosur jashte.

» Sigures tripolare automatik ED -

3p/63A.. lcopé * Sigures tripolare
automatik ED -3p/40A......... 2copé .
Sigures tripolare automatik ED -3p/20A.......... lcopé
» Kontaktoré tip CS, LC1D32M7, 40A 3p

komplet 1 50.00 € 50.00 €

220VAC.......2c0opéE » Siguresa njépolare
automatike 10-16A.......... 4 copt .
Ndérprerési automatik/16A, 1-0-2 ...cc.o.ee. fcopd
Voltmetér Vm 0-500V ... 1copé

» Ampermeter Am 0-200A ............ lcopé
Ndérp. Zgjedhés pér Am25A-u-R10..... 1 copé
» Ndérprerés tipi GS-16-66 U............. 1 copé
» Pérgues P/F 1X16 mm 2. 25m

Furnizimi, transporti dhe montimi i relesé

Astrologjike IC Astro-Siemens, Shnaider, ABB osc komplet 1 10.00 € 10.00 €
e ngjajshme

Furnizimi, transporti dhe montimi i trupit¢ ndrigues

ine dizajné t& ngjajshém me ato cgzistucse pér komplet 6 50.00 € 300,00 €
vendosjen ¢ pogit iled pa trafo

Furnizimi dhe montimi i shtérngueses rrymore K et .
izolucse (FIDOS) 16-35 omple S00€ 500 €

Furnizimi dhe montimi i kutis OG 250x300mm 1P

65 pér vendosie t& elementeve per kygje komplet 1 5.00 € 500€

Furnizimi dhe montimi i shinit 1m pér vendosje t&

siguresave clektrike komplet 1 500¢€ 5.00€

Furnizimi dhe montimi i sigureses automatike Komplet 6
njgpolare me karakterikiiké 1€ veprimit B, 10A,6kA | 0T S00€ 30.00 €




Furnizimi dhe montimi i klemave pér pérforcim né
18 shiné pér vendosjc (& kabllove prej 1.5-35 mm2 omplet 6 500 € 30.00€
Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ kablios
néntoksore i TIP-it PPOO 4x25mm2 Al pér furnizim . .
1.9 nga (KSH-1) deri né shtyllen ¢ par€ (€ Betonit. m 13 6.00 € 20.00 €
Furnizimi, transporti dhe lidhja e Papugeve (Al-Cu)
1.1 |25 mm2 pér kygjen dhe lidhjen e kabllos 4x25mm2 | komplet i 40,15 € 40.15 €
Al né orman.
Furnizimi dhe montimi i kabliove vetémbajtése nga
1.11 |alumini me prerje érthore-scksioni X00 4x16mm?2 m' 121 450 € 544.50 €
Totali me TVSH :j 1,589.65




TOTAL me TYSH:

65,00000 €| Y /

A |IRRUGA LKA-KOZARUJE,L-951m 11,251.30 €}
B IRRUGA CUCULJ-SOLIN MOST,L-993m 13,010.00 €|
C |RRUGA BECIROSKO MAALO,L-502m 5259.00 €| - -
D |RRUGA PETO MAALO,L-301m 3,627.70 €|
E_ IRRUGA JULICA MAALO,L-121m 1,589.65 €|
' GJITHSEJTE I me TVSH: __ 34,737.65€| - -
—1 I MURET-MBROTESE " " 23.302.65 €|
I |KUBEZIMI i F T 6,959.70 €] */
I [NDRICIMI - 3473765 €




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Draga¥ / Dragas Municipality ?‘, S gy

i»,z«fz“r::f

. .. ﬂﬁ a%ﬂ‘?’ Dranes
- Kryetari i Komunis ¥ \

Nr. OF v By, 400/ { J%’Lf@ {/ 22

Dt.01.09.2022
Dragash

Kryetari T Komuncs,né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.O4/L-042 per Prokurim Publik nc
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOI, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per Kub&zimi i rrugéve dhe ndértimi
. i mureve pér mbrojten e lumit si dhe ndertimi i ndrigimit publik né fshatin Brod - RITENDERIM me
numér identifikues: 621-22-7160-5-2-1, dhe nr, mbrendshem 621-2022-065-521.

Xhylbehar Taipi -caktohet menagjer I kdhtrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres I drejleperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projekitit,
Mbikgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejlorise perkatese,
Arkivil te Komunes(kryetarit).




Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. G_/!ttha qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIAE EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 106014

Pér KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Seticommerc SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit n& vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Kub&zimi i rrugéve dhe ndértimi i mureve pér mbrojten e lumit si
dhe ndertimi i ndriqgimit publik né fshatin Brod - Ritenderim
Nr. prokurimit; 621-22-7160-5-2-1 , Nr. brendshém: 621-2022-065-521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t&€ dorézuar njé siguri té
ekzekutimit duke iu referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga
autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té& depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit
ekonomik, deri né njé shumé totale: 6,500.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré
me shkrim né té cilen deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar
autoritetit kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime t&€ médha pér mbylljen e
kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj
kané mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues t€ materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 6,500.00€ si¢ &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té
tregoni arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 110 dité kalendarike prej 02.09.2022 deri mé 21.12.2022

Data Iéshimit: 02.09.2022
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG).'botixr'r')‘-.2010. Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG” Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,
Tel: +383 (0) 38 221 112:

I i I S I ( i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Prishtiné, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli*-nr,19,
Fax: +383 (0) 38 221 115,

I TR

E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. F'ol[ces: 106014

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police t& sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

pérsipér qé té plotésoje gdo detyrim kontraktori i cili 8shté i garantuar me

k&té police.

2. Pérfituesi e ka t& drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér marrjen

e démshpérblimit deri né& shumén e garantuar, vetém kur detyrimet

kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit / Kontraktuesit -
Ekzekutuesit t& Kontratés.

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind

Kontraktuesi
Emri Seticommerc SH.P.K.
Pérfagésuar nga Nisret Bajraktari
Adresa Shiroké, |
Nr i Biznesit 810633116
Telefoni 044141011

Pérfituesi

Emii KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
Adresa DRAGASH

Garantuesi
Emri Elsig
Banka Garantuesit NLB

e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té gjitha mjetet

Mbulueshméria e Polices

ligiore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té kryera né funksion té
plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit (cedimi i t& drejtave nga Pérfituesi

té Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve t& pérgjithshme té Sigurimit t&
Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé pérbérése e

késaj Police.

Shuma Siguruar 6,500.00

Periudha Sigurimit 02.09.2022 - 21.12.2022
Primi 117.00

Tvsh 21.06

Primi Bruto 138.06

Data e lEshimit 02.09.2022 08:54

5. Pér polica t& sigurimit - Ekzekutimi i kontratave — pjesé pérbérése e késaj

Aktiviteti Ekonomik:

Kubézimi i rrugéve dhe ndértimi i mureve pér mbrojten e lumit si

dhe ndertimi i ndrigimit publik né fshatin Brod - Ritenderim

police éshté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet autoritetit -
kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (t& Siguruarit) di dhe
marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik
(hipoteka e l1&né peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj t& dhénat e mia personale / té dhénat e biznesit, té cilat do té
pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté
me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, t& barabarté dhe me mirébesim kam
pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. | have read,
understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig

Pérfagésuesi i té siguruarit
Nisret Bajraktari




% ELSIG

Foswpnia o Bigurimeve B & Tusarwmo Cogpanyg-F5 02

Kompania e sigurimeve Elsig Sh.A.
Rr. "Tringé Smajli", nr. 19, Prishting
Tel: +381 (0) 38 221 112

Email: office@kselsig.com

Nr. Unik i biznesit: 810791823

Nr. tvsh: 330050740

Klienti

Adresa
Telefoni

Nr Identifikues

Seticommerc SH.P.K.

Shiroké, ,
044141011
810633116

FATURE - 0632553

R

Kos-GIRO

Id e pageses Elsig 000826

Nr i references 5103737406325530

Prej llogarisé 0000000000000098
Llogaria Elsig 1901299635031385 (BKT)

Nr fatures 0632553
Késti 1/1
Njésia org. Data e faturés Afati i pagesés Nr referencés Referenti juaj
Zyret gendrore 02.09.2022 02.09.2022 5103737406325530 Blerona Suka (3737)
Nr policés Pérshkrimi Cmimi pa tvsh Tvsh Vlera me tvsh
0106014 Garancionet 117.00 21.06 138.06
Vlera pa tvsh 117.00 EUR
Tvsh perqindja 18.00 %
Tvsh viera 2106 EUR
Vlera pér pagesé 1 3806 EUR

Ju lutem e shénoni numrin e referencés 5103737406325530 si reference pér pagesé

NE& rast t& mospagesés s& késaj fature né afalin e parapar#, atéheré KS "Elslg” sh.a, do la shfrylézoj té drejtén e saj q& pagesén ta realizoj né bazé té ligjit pér Procedurén
Pérmbarimore t& Republikés s& Kosovés.

Kjo faturé éshté e vlefshme pa vulé!

Faturoi
Blerona Suka

Pranoi
Seticommerc SH.P.K.



